
GJF: letní a podzimní výstavy

Author: SF / zs | Published: 29.05.2012

Michael Reynolds – S.A.F.E.
 Udržitelná samostatnost pro každého
 5.5.-10.6.
 Michael Reynolds, staví již přes 35 let levné domy ze starých pneumatik, plechovek a plastových
lahví. Jeho domy jsou energeticky soběstačné, mají vlastní zdroj vody, tepla i kanalizaci. Reynolds
zpočátku při své netradiční architektonické tvorbě narážel v Americe na mnohé byrokratické
překážky, dokonce mu byla na několik let odňata licence architekta. Výstava se koná v rámci květnové
stavitelské dílny ve spolupráci s o.s. Zeměloď.

Active House Award
 15.6.-24.6.
 Soutěžní projekty a vyhlášení výsledků studentské soutěže pořádané společností Velux se zaměřením
na trvale udržitelné stavby v aktivním standardu, s nulovou spotřebou energie a zdravým vnitřním
prostředím bez negativního dopadu na klima.

Volume 7
 Současná norská architektura
 28.6.-26.8.
 Výstava seznamující se současnou norskou architektonickou tvorbou. Vybrané projekty zastupují
různé úkoly, od malých charakteristických odpočívadel podél silnic a soukromých domů až po náročné
stavební zakázky. Prostřednictvím řady forem – fotografie, film, skica a model – se zde nabízí souhrnný
pohled na počiny norských architektů realizované v posledních pěti letech v Norsku i v zahraničí.

Ladislav Kuba & Tomáš Pilař
 6.9.-21.10.
 Výstava úspěšné brněnské architektonické dvojice, jejíž realizace byly několikrát oceněny hlavní
cenou Grand Prix a mnohokrát nominovány na prestižní evropskou cenu Mies van der Rohe Award.
Mezi nejznámnější stavby patří knihovna Filozofické fakulty MU, obchodní dům Omega, obytný soubor
Na Krutci v Praze, Chemicko-technologická fakulta v Pardubicích nebo bytový dům Ostravská brána.
Otazníky a živá diskuze panuje nad jejich vítězným soutěžním projektem na Moravskoslezskou
vědeckou knihovnu.

Praha 1, Betlémské nám. 5a, tel. 222 222 157, e-mail: gjf@gjf.cz, www.gjf.cz
 Otevřeno: denně mimo po 11 –19 h.

29.05.2012 10:46, SF / zs

1/1

/www/webs/stavebni-forum.cz/www/public/&#109;&#97;&#105;&#108;&#116;&#111;&#58;&#103;&#106;&#102;&#64;&#103;&#106;&#102;&#46;&#99;&#122;
http://www.gjf.cz

